
PRÉFET

DE LA MARTINIQUE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R02-2021-329

PUBLIÉ LE 10 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

ARS / Direction de l'offre médico sociale

R02-2021-12-06-00003 - arrêté calendrier de dépôt d'autorisation

d'équipement (2 pages) Page 3

Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU / Direction Générale

R02-2021-12-07-00006 - DELEGATION DE SIGNATURE ADM PROVISOIRE (6

pages) Page 6

Direction de l'Alimentation, de l'agriculture et de la Forêt de Martinique /

R02-2021-12-09-00002 - Arrêté préfectoral  du 09 12 2021 portant

modification de l'arrêté préfectoral n° 2013360-0013 portant réquisition de

l'entreprise EVEA pour l'exécution du service  de l'équarrissage (2 pages) Page 13

Direction de la Mer / Service de la Planification et de l'Environnement Marin

(SPEM)

R02-2021-12-09-00001 - Arrêté portant Autorisation d'Occupation

Temporaire du Domaine Public Maritime pour la mise en place d'une

balançoire sur le Littoral de la Commune de Sainte Anne  (6 pages) Page 16

2



ARS

R02-2021-12-06-00003

arrêté calendrier de dépôt d'autorisation

d'équipement

ARS - R02-2021-12-06-00003 - arrêté calendrier de dépôt d'autorisation d'équipement 3



lu m 

RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

;ir 
• )Agence Régionale de Santé 
Martinique 	46, 

Le Directeur Général 
de l'Agence Régionale de Santé de Martinique 

Arrêté N° ARS/2022/ ~1b du Q k DEC, 2021 
Relatif au calendrier de dépôt des demandes d'autorisations 

d'activités de soins et d'équipements matériels lourds 

VU 	le code de la santé publique et notamment les articles L.1434-7 à L.1434-9, L.6122-2, L.6122-9 
et R.6122-25, R.6122-26;  R.6122-29, R.6122-31, R.6122-39, D.6121-6, D.6121-10; 

VU 	la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires ; 

VU 	la loi n°2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 

VU l'ordonnance n° 2010-177 du 23 février 2010 de coordination avec la loi n° 2009-879 du 21 
juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires; 

VU 	l'ordonnance n° 2018-4 du 3 janvier 2018 relative à la simplification et à la modernisation des 
régimes d'autorisation des activités de soins et d'équipements matériels lourds ; 

VU le décret n°2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences au niveau règlementaire de 
l'intervention de la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires ; 

VU 	le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé; 

VU 	le décret n°2018-117 du 19 février 2018 relatif à la simplification et à la modernisation des 
régimes d'autorisation des activités de soins et d'équipements matériels lourds ; 

VU 	le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Jérôme VIGUIER en qualité 
de directeur général de l'agence régionale de santé de Martinique ; 

VU 	l'arrêté n° ARS/2018/ 25 du 15 février 2018 du Directeur Général de l'Agence Régionale de 
Santé de la Martinique portant adoption du Projet Régional de Santé pour la région 
Martinique ; 

VU l'arrêté n° ARS/2021/027 du 11 février 2021 relatif au calendrier de dépôt des demandes 
d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds 

Siège 
Centre d'Affaires « AGORA » 
ZAC de l'Etang Z'Abricot - Pointe des Grives 
CS 80656 - 97263 FORT DE FRANCE CEDEX 
Tél : 05.96.39.42.43 
Site Internet : www.ars.martinique.sante.fr   

ARS - R02-2021-12-06-00003 - arrêté calendrier de dépôt d'autorisation d'équipement 4



Fort de France, le 

P/ le Directeur Général et 
o%ok4L 	Le Direct 

Si 

0•b  Dwoz1 
r d -" aria" 91 

.~4J*d4, 10Ne de 
~_~f~~r~renamie 

Fabien LALEU 

CONSIDERANT la liste des activités de soins et des équipements matériels lourds soumis à 
autorisation et prévue par les articles R.6122-25 et R.6122-26 du code susvisé; 

CONSIDERANT qu'en application de l'article R.6122-29 du code susvisé, le directeur général de 
l'agence régionale de santé de Martinique détermine par arrêté, les périodes et le calendrier de 
dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et des équipements matériels lourds; 

CONSIDERANT que ces périodes, dont le nombre ne peut être inférieur à deux ni supérieur à trois 
par année civile, sont d'une durée au moins égale à deux mois. 

ARRETE 

ARTICLE 1:  Pour l'année 2022, le calendrier des périodes de dépôt des demandes d'autorisations 
d'activités de soins et d'équipements matériels lourds prévoit deux périodes définies ci'-après: 

- 	Du ler  avril 2022 au 31 mai 2022 
- 	Du 1°' novembre 2022 au 31 décembre 2022 

ARTICLE 2:  Le Directeur de l'Offre de Soins et de l'Autonomie est chargé de l'exécution du présent 
arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Martinique. 

2 

ARS - R02-2021-12-06-00003 - arrêté calendrier de dépôt d'autorisation d'équipement 5



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique

- CHU

R02-2021-12-07-00006

DELEGATION DE SIGNATURE ADM PROVISOIRE

Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2021-12-07-00006 - DELEGATION DE SIGNATURE ADM PROVISOIRE 6



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2021-12-07-00006 - DELEGATION DE SIGNATURE ADM PROVISOIRE 7



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2021-12-07-00006 - DELEGATION DE SIGNATURE ADM PROVISOIRE 8



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2021-12-07-00006 - DELEGATION DE SIGNATURE ADM PROVISOIRE 9



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2021-12-07-00006 - DELEGATION DE SIGNATURE ADM PROVISOIRE 10



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2021-12-07-00006 - DELEGATION DE SIGNATURE ADM PROVISOIRE 11



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2021-12-07-00006 - DELEGATION DE SIGNATURE ADM PROVISOIRE 12



Direction de l'Alimentation, de l'agriculture et de

la Forêt de Martinique

R02-2021-12-09-00002

Arrêté préfectoral  du 09 12 2021 portant

modification de l'arrêté préfectoral n°

2013360-0013 portant réquisition de l'entreprise

EVEA pour l'exécution du service  de

l'équarrissage

Direction de l'Alimentation, de l'agriculture et de la Forêt de Martinique - R02-2021-12-09-00002 - Arrêté préfectoral  du 09 12 2021

portant modification de l'arrêté préfectoral n° 2013360-0013 portant réquisition de l'entreprise EVEA pour l'exécution du service  de

l'équarrissage

13



Direction de l'Alimentation, de l'agriculture et de la Forêt de Martinique - R02-2021-12-09-00002 - Arrêté préfectoral  du 09 12 2021

portant modification de l'arrêté préfectoral n° 2013360-0013 portant réquisition de l'entreprise EVEA pour l'exécution du service  de

l'équarrissage

14



Direction de l'Alimentation, de l'agriculture et de la Forêt de Martinique - R02-2021-12-09-00002 - Arrêté préfectoral  du 09 12 2021

portant modification de l'arrêté préfectoral n° 2013360-0013 portant réquisition de l'entreprise EVEA pour l'exécution du service  de

l'équarrissage

15



Direction de la Mer

R02-2021-12-09-00001

Arrêté portant Autorisation d'Occupation

Temporaire du Domaine Public Maritime pour la

mise en place d'une balançoire sur le Littoral de

la Commune de Sainte Anne 

Direction de la Mer - R02-2021-12-09-00001 - Arrêté portant Autorisation d'Occupation Temporaire du Domaine Public Maritime pour

la mise en place d'une balançoire sur le Littoral de la Commune de Sainte Anne 16



Direction de la Mer - R02-2021-12-09-00001 - Arrêté portant Autorisation d'Occupation Temporaire du Domaine Public Maritime pour

la mise en place d'une balançoire sur le Littoral de la Commune de Sainte Anne 17



Direction de la Mer - R02-2021-12-09-00001 - Arrêté portant Autorisation d'Occupation Temporaire du Domaine Public Maritime pour

la mise en place d'une balançoire sur le Littoral de la Commune de Sainte Anne 18



Direction de la Mer - R02-2021-12-09-00001 - Arrêté portant Autorisation d'Occupation Temporaire du Domaine Public Maritime pour

la mise en place d'une balançoire sur le Littoral de la Commune de Sainte Anne 19



Direction de la Mer - R02-2021-12-09-00001 - Arrêté portant Autorisation d'Occupation Temporaire du Domaine Public Maritime pour

la mise en place d'une balançoire sur le Littoral de la Commune de Sainte Anne 20



Direction de la Mer - R02-2021-12-09-00001 - Arrêté portant Autorisation d'Occupation Temporaire du Domaine Public Maritime pour

la mise en place d'une balançoire sur le Littoral de la Commune de Sainte Anne 21



Direction de la Mer - R02-2021-12-09-00001 - Arrêté portant Autorisation d'Occupation Temporaire du Domaine Public Maritime pour

la mise en place d'une balançoire sur le Littoral de la Commune de Sainte Anne 22


